[ Законодательное Собрание
Иркутско^^аудги

№ ПЗ

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

(2018 - 2023 гг.)

№

На№ ОТ

О внесении поправок
к проекту закона
Иркутской области

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

|Законодательное Собрание|
Мрцпскт обпа/отм

|Вх. № 1
|Дбта е^-Г 0У 20 /к5у
I на Л ЯУЪУАЧ&У.. у.иаакг///^А

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области вносим на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области поправки к
проекту закона Иркутской области № Г13-1136 «О внесении изменения в
часть 3 статьи 3 Закона Иркутской области «О ежемесячной денежной
выплате отдельным категориям студентов в целях привлечения их для
дальнейшей работы в медицинских организациях, расположенных на
территории Иркутской области».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

^ А .4.

й. ^ Л-
$>

'!*лрин иро ЛЪ'ПР

№• //с

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1136 «О внесении изменения в часть 3 статьи 3 Закона Иркутской области «О

ежемесячной денежной выплате отдельным категориям студентов в целях привлечения их для дальнейшей работы в
медицинских организациях, расположенных на территории Иркутской области»

№
попр
авки

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование

1. Статья 1,
абзац второй

Изложить в следующей редакции:
«3. Размер ежемесячной денежной выплаты

индексируется в порядке, установленном законом
области.».

Поправкой предлагается предусмотреть,
что порядок индексации размера
ежемесячной денежной выплаты отдельным
категориям студентов устанавливается
законом Иркутской области.'

В таком законе Иркутской области будет
установлен порядок индексации размеров
всех социальных выплат, которые
установлены законами Иркутской области в
твердой денежной сумме.

2. Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении
десяти календарных дней после дня его
официального опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023
года.».

Поправка взаимоувязана с поправкой № 1.
Кроме того, в целях применения единого

подхода к порядку индексации размеров
социальных выплат, установленных
законами Иркутской области в твердой
денежной сумме, предлагается
распространить соответствующий Закон на
правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023
года.